
Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средней школы с. Становое» в с. Дмитриевка 

ПРИКАЗ 

от 09 августа 2019 года                                             № 9 

О  создании отряда  

юных инспекторов движения (ЮИД) 

и назначении ответственного за его деятельность 

на 2019-2020 учебный год 

В целях активации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного  травматизма в 2019-2020 году, на основании Положения о 

деятельности отрядов юных инспекторов движения Липецкой области п.1.1.  

с целью формирования у детей специальных знаний, умений, практических 

навыков безопасного поведения на дороге, воспитания у них 

гражданственности и ответственности, вовлечения  школьников в работу по 

пропаганде безопасного поведения на дорогах и улицах среди младшего, 

среднего и старшего возраста 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списочный состав отряда юных инспекторов движения на 

2019-2020 год. 

2. Назначить преподавателя Позднякову Ларису 

Николаевнуответственным за организацию работы отряда в 2019-2020 

учебном году. 

3. До 12.08.2019г. преподавателю составить план работы отряда ЮИД  по 

пропаганде безопасности дорожного движения на 2019-2020 учебный 

год и довести его до сведения классных руководителей 1-9 классов на 

августовском педагогическом совете. 

 

   Директор школы                                                              Белых О.Н. 

 


